PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
          CNPJ 67.662.437/0001-61

         FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
        Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 507/2023
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 38/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Exmo. Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista, Senhor DOMINGOS
MENTE LOPES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, após
constatada a regularidade dos atos do processo em epígrafe e em cumprimento ao disposto no
inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, RESOLVE:

1.  ADJUDICAR o objeto do presente certame em favor das empresas FASTMED

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ
48.778.881/0001-00 com o lote: 85 no valor total de R$ 1.572,00 (um mil e
quinhentos e setenta e dois reais); C&P COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ 36.470.048/0001-00 com o
lote: 31 no valor total de R$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais);
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ
44.734.671/0022-86 com os lotes: 14, 28, 32, 45, 55, 59, 64 e 72 no valor total de
R$ 4.819,00 (quatro mil e oitocentos e dezenove reais); CIRULABOR PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA - EPP CNPJ 47.063.094/0001-01 com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 33, 34, 37, 38, 39,
40, 41, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 56, 58, 60, 61, 62, 65, 66, 68, 69, 71, 74, 75, 77,
78, 79, 80, 81, 82 e 83 no valor total de R$ 153.163,80 (cento e cinquenta e três mil
e cento e sessenta e três reais e oitenta centavos); CLASSMED PRODUTOS HOSP.
LTDA CNPJ 01.328.535/0001-59 com os lotes: 26, 42, 43, 51, 54, 67 e 70 no valor
total de R$ 2.374,92 (dois mil e trezentos e setenta e quatro reais e noventa e dois
centavos); PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ 02.816.696/0001-54 com os
lotes: 27, 63 e 84 no valor total de R$ 1.057,75 (um mil e cinquenta e sete reais e
setenta e cinco centavos); CIRURGICA KLG EIRELI  CNPJ 08.618.163/0001-44
com o lote: 76 no valor total de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais) e
SERVIMED COMERCIO LTDA CNPJ 44.463.156/0001-84 com o lote: 57 no valor
total de R$ 1.710,00 (um mil e setecentos e dez reais). Total geral do processo
R$196.577,47 (cento e noventa e seis mil e quinhentos e setenta e sete reais e
quarenta e sete centavos).

2. HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 507/2023, referente ao Pregão
Eletrônico nº 38/2023, cujo objeto consiste na aquisição futura e eventual de
medicamentos injetáveis para a secretaria municipal de saúde, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos

3. Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura do respectivo Termo
Contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Euclides da Cunha Paulista/SP, 19 de setembro de 2023.

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito Municipal